REQUERIMENTO Nº______ DE NOVEMBRO DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte – CMTT, solicitando serviço de

tapar buraco na Rua Guimarães Natal, Qd.

19, Lt. 26, Bairro Maracanã.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte – CMTT,

solicitando serviço de tapar buraco na Rua Guimarães Natal, Qd. 19, Lt. 26,

Bairro Maracanã.

Justificativa: Os buracos existentes na via pública dos bairros causam sérios

danos aos condutores de veículos, prejudicando o trânsito e inviabilizando o fluxo

normal de veículos.